
 
 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111,  

e-mail: korinkova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
 

*KUCBX00MEGMC*                                                  
KUCBX00MEGMC 

 
 

Věc: „Tepelný zdroj na spalování biomasy – Přísečná - úpravy“ – sdělení 
 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen krajský úřad) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel dne 6. února 2017 oznámení zpracované podle přílohy č. 3a zákona k podlimitnímu záměru 
„Tepelný zdroj na spalování biomasy – Přísečná - úpravy“ ve smyslu § 6 odst. 2 zákona. Oznámení bylo dne 
10. 2. 2017 doplněno o plnou moc. Oznamovatelem je CARTHAMUS a.s., Václavské náměstí 775/8, 11000 Praha 
- Nové Město, IČO: 27062970 prostřednictvím JUDr. Tomáš Sequense, advokát spolupracující s Kocián Šolc 
Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o., Jungmannova 745/24, 11000 Praha - Nové Město, IČO: 26739291.   
 

Předmětem záměru je energetický zdroj na spalování biomasy obchodní společnosti CARTHAMUS a.s. v obci 
Přísečná. Kotel K3 spaluje hnědé uhlí, má instalovaný výkon kotle 12 MW a je provozován pouze v tzv. špičkovém 
režimu, tedy pouze v době kdy je potřeba výkonově podpořit kotel K4N a pouze v denní době. Kotel K4N spaluje 
biomasu a má instalovaný výkon 28 MW. Energetický zdroj slouží k výrobě elektrické energie při současném 
zachování původní činnosti, tedy zásobování části Českého Krumlova teplem. Projektovaná roční spotřeba 
biomasy je 111 000 t (v roce 2016 – 94 321,8 t). Spotřeba vody je v plné míře hrazena dodávkami pitné vody 
z vodovodního řadu. Odpadní vody vznikající v procesu výroby elektřiny a tepla budou využívány, a to včetně vody 
zachytávané v dešťové zdrži v areálu energetického zdroje. Předpokládaná roční spotřeba pitné vody bude cca 
84 000 m3. Splaškové odpadní vody jsou čištěny na areálové ČOV – BIOCLEANER BC 50. Budou realizovány 
nové chladící jednotky jako náhrada za stávající. Nové dopravní řešení zahrnuje výstavbu nové přístupové 
komunikace od obce Přísečná. Součástí záměru je i ozelenění areálu. Zároveň probíhají úpravy na provozech, 
které zajišťuje společnost KOMAXO BIOENERGO s.r.o., mající za cíl omezení emisí tuhých znečišťujících látek a 
omezení emisí pachových látek. 
 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k 

zákonu krajský úřad sděluje, že podlimitní záměr „Tepelný zdroj na spalování biomasy – Přísečná - úpravy“ 

podléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 

Odůvodnění: 

Záměr „Tepelný zdroj na spalování biomasy – Přísečná - úpravy“ je podlimitním záměrem k bodu 3.1  - 
Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu od 50 do 200 MW, k bodu 1.9  - Čistírny odpadních vod 
s kapacitou od 10 000 do 100 000 ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel 
nebo průmyslové kanalizace o průměru větším než 500 mm a k bodu 1.8. Odběr vody nebo převod vody mezi 
povodími nebo mezi dílčími částmi povodí, pokud je množství odebírané nebo převáděné vody od 10 do 100 mil.m3 
za rok, nebo pokud dlouhodobý průměrný průtok v povodí, odkud se voda převádí, je od 200 do 2 000 mil.m3 za 
rok v případě, že objem převedené vody přesahuje 5 % tohoto průtoku; čerpání podzemní vody nebo umělé 
doplňování zásob podzemní vody v objemu od 1 do 10 mil.m3 za rok kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu. Vzhledem k 
charakteru záměru a jeho umístění nelze vyloučit, že záměr může mít významné negativní vlivy na životní prostředí 
a veřejné zdraví, a proto záměr podléhá zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.  
 

Toto sdělení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 
 

 
 

Ing. Zdeněk Klimeš 

pověřený vedením odboru životního prostředí,  

zemědělství a lesnictví 

 

Obdrží: JUDr. Tomáš Sequense, advokát spolupracující s Kocián Šolc Balaštík, advokátní kancelář, s.r.o., 
Jungmannova 745/24, 11000 Praha - Nové Město – prostřednictvím datové schránky 

Čj.:   KUJCK 28077/2017/OZZL           
Sp.zn.:  OZZL 20330/2017/jikor 

 datum: 22. 2. 2017  vyřizuje: Ing. Jitka Kořínková  telefon: 386 720 611 


